

k pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a/nebo havarijnímu pojištění a/nebo  
přípojštění

### A. Základní informace

1. Vozidlo, které jste si koupil(a) prostřednictvím úvěru poskytnutého společností Home Credit a.s., IČ 26978636, se sídlem Moravské náměstí 249/8, 602 00 Brno, zapsané v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 4401 (dále také "pojistník"), je pojištěno na základě Rámcové pojistné smlouvy (dále jen „RPS“) č. 8000000001 uzavřené mezi pojistníkem a DIRECT Pojišťovnou, a.s., IČ 27441831, zapsané v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 10653 (dále jen "pojistitel") dne 6.12.2010.

2. Konkrétní sjednaná pojištění včetně rozsahu pojištění jsou uvedena v úvěrové smlouvě.

3. Počátek pojištění je dán dnem, hodinou a minutou uvedenou v předávacím protokolu při převzetí vozidla klientem. Pokud v předávacím protokolu hodina a minuta převzetí vozidla klientem uvedena není, platí, že okamžikem počátku pojištění je časový údaj o tisku předávacího protokolu zaznamenaný v systému pojistníka.

4. Doba trvání pojištění je uvedena v úvěrové smlouvě.

5. Po dobu trvání veškerých pojištění nejsou vozidla zařazena do systému bonus/malus.

6. Během doby trvání úvěrové smlouvy nelze vozidlo ze skupinové pojistné smlouvy vyřadit bez písemného souhlasu pojistníka, který pojistnou smlouvu na výše uvedená pojištění sjednal a uzavřel.

7. Klient potvrzuje, že mu byly spolu s touto informací předány následující pojistné podmínky pojistitele:

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla - VPP POV A/10.
- Všeobecné pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10.
- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění živelných událostí a havárie - ZPP HAV A/10.
- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odcizení a vandalismu - ZPP ODC A/10.
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění čelního skla - DPP SKLO A/10.
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění osob přepravovaných vozidlem - DPP ÚRAZ A/10.
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění asistenčních služeb - DPP ASIST A/10 / ASIST + A/10.

8. Klient bere na vědomí, že dle RPS lze pojistit pouze:

a) silniční vozidlo ve smyslu § 3, odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, na jehož koupi poskytl pojistník klientovi finanční prostředky na základě úvěrové smlouvy; jedná se o všechna osobní a užitková tuzemská nebo dovezená motorová vozidla do celkové hmotnosti 3,5 t, která jsou určena k běžnému užití, to znamená nejsou určena k účelu, který je spojen se zvýšením pojistného rizika (např. vozidla autopůjčoven, autoškol, taxislužeb, vozidla s právem přednostní jízdy, vozidla určená k přepravě nebezpečného nákladu nebo k přepravě cenin, vozidla pro smluvní přepravu osob apod.)

b) které je ve vlastnictví klienta nebo pojistníka, přičemž klient má s pojistníkem uzavřenu úvěrovou smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků za účelem zakoupení vozidla,

c) které je v okamžiku počátku pojištění nepoškozené, technicky způsobilé k provozu a vybavené funkčním zabezpečovacím zařízením dle čl. IV. této smlouvy, přičemž v případě nesplnění podmínek pro zabezpečení vozidel pojištění těchto vozidel nezanká, pouze se v případě odcizení celého vozidla uplatní snížení pojistného plnění (resp. sankce) podle příslušných ustanovení pojistných podmínek pojistitele;

d) které má registrační značku přidělenou příslušným správním úřadem, nebo jednorázovou registrační značku s omezenou platností;

e) pro vstup do havarijního pojištění dále nesmí být vozidlo v roce počátku pojištění starší 12 let (stáří vozidla se pro tyto účely vypočte takto: rok počátku pojištění minus datum uvedení do provozu; není-li v technickém průkazu/ORV uveden datum uvedení do provozu, použije se pro výpočet rok výroby vozidla, uvedený v technickém průkazu/ORV  $\leq 12$ ).

9. Klient je před sjednáním pojištění povinen sdělit zástupci pojistníka pravdivě a úplně veškeré údaje o vozidle včetně údajů o způsobu užívání vozidla a jakoukoliv změnu těchto údajů včetně změny ve způsobu užívání vozidla bez zbytečného odkladu oznámit pojistníkovi i pojistiteli.

### B. Hlášení škodních událostí

1. V případě škody postupuje klient dle příslušných pojistných podmínek pojistitele a případně pokynů pojistníka.

2. Vznik škodní události hlásí klient bez zbytečného odkladu pojistiteli, a to:

- telefonicky na čísle 221 221 221 nebo
- písemně na předepsaných tiskopisech (formuláře jsou dostupné na internetové adrese <http://www.direct.cz>) na adrese DIRECT Pojišťovna, a.s., Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7.

3. Řidič pojištěného vozidla, které mělo účast na dopravní nehodě, je povinen dodržet ustanovení § 47 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění a další povinnosti stanovené pro takový případ obecně závaznými právními předpisy. V případech, kdy nevznikne povinnost oznámit nehodu Policii České republiky, má řidič pojištěného vozidla jako účastník dopravní nehody za povinnost sepsat s dalším účastníkem nehody společný záznam o dopravní nehodě, který musí obě strany podepsat a neprodleně předat pojistiteli; záznam musí obsahovat identifikaci místa a času dopravní nehody, jejich účastníků a vozidel, její příčiny, průběhu a následků.

4. Klient se zavazuje řádně plnit veškeré povinnosti pojištěného vyplývající z obecně závazných právních předpisů a příslušných pojistných podmínek pojistitele.

### C. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (dále jen "pojištění odpovědnosti")

1. Pojištění odpovědnosti (pokud je toto pojištění sjednáno) je pojištěním škodovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla - VPP POV A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost (odpovědnost provozovatele vozidla za škodu takovým provozem způsobenou) a pojistné nebezpečí, dále RPS a příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

2. Pojištění je sjednáno v rozsahu varianty POV35 nebo POV50 (konkrétní varianta pojištění je uvedena v úvěrové smlouvě, pokud je pojištění odpovědnosti sjednáno) s následujícími limity pojistného plnění:

#### POV35:

35 mil Kč – při škodě na zdraví nebo usmrcení, a to na každého zraněného nebo usmrceného.

35 mil Kč – při škodě na věci nebo škodě mající povahu ušlého zisku bez ohledu na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými stanovený limit pojistného plnění, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.

#### POV50:

50 mil Kč – při škodě na zdraví nebo usmrcení, a to na každého zraněného nebo usmrceného.

50 mil Kč – při škodě na věci nebo škodě mající povahu ušlého zisku bez ohledu na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými stanovený limit pojistného plnění, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.

3. Věcnou škodou se pro účely limitů pojistného plnění rozumí škoda podle §6 odst.2 písm. b) a c) zákona č. 168/1999 Sb. v platném znění.

4. Škodou na zdraví se pro účely limitů pojistného plnění rozumí škoda podle §6 odst.2 písm. a) zákona č. 168/1999 Sb. v platném znění. Limit pro škodu na zdraví je stanoven na každého zraněného nebo usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění a regresního nároku dle §6 odst. 4 zákona č. 168/1999 Sb. v platném znění.

5. Při převzetí vozidla předá zástupce pojistníka klientovi zelenou kartu s platností 90 dní. Následně zašle pojistitel klientovi zelenou kartu s platností 12 měsíců od převzetí vozidla. Trvá-li pojištění i po skončení platnosti takové zelené karty, vystavuje a zasílá klientovi uvedený doklad pojistitel.

6. V případě zániku pojištění je klient povinen bez zbytečného odkladu zelenou kartu odevzdat pojistiteli. NEZAPOMEŇTE před vycestováním do zahraničí zkontrolovat platnost zelené karty pro daný stát.

7. Po zániku pojištění má klient v souladu s příslušnými pojistnými podmínkami nárok na vydání potvrzení o době trvání a škodném průběhu zaniklého pojištění.

### D. Havarijní pojištění

#### Rozsah pojištění, pojistná částka

1. Havarijním pojištěním se rozumí pojištění živelních událostí a havárie a/nebo pojištění odcizení a vandalismu v rozsahu dle platných pojistných podmínek pojistitele, přičemž konkrétní rozsah pojištění (pokud je sjednáno) je uveden v úvěrové smlouvě. Na toto pojištění se vztahují příslušná ustanovení pojistných podmínek pojistitele, RPS a příslušné obecně závazné právní předpisy.

2. Pojištění živelních událostí a havárie (pokud je toto pojištění sjednáno) je pojištěním škodovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10 a zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění živelních událostí a havárie - ZPP HAV A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost (poškození nebo zničení vozidla a jeho výbavy živelní událostí nebo havárií) a pojistné nebezpečí.

3. Pojištění odcizení a vandalismu (pokud je toto pojištění sjednáno) je pojištěním škodovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10 a zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení a vandalismu - ZPP ODC A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost (odcizení, poškození nebo zničení vozidla a jeho výbavy odcizením nebo vandalismem) a pojistné nebezpečí.

4. Pojistnou částkou je pořizovací cena vozidla včetně výbavy a doplňků, uvedená v úvěrové smlouvě.

5. Pořizovací cenou se rozumí cena vozidla, včetně zálohy na kupní cenu bez případných prodejních slev, uvedená na nákupní faktuře nebo kupní smlouvě klienta, v případě vozidel kategorie osobní cena bez DPH je-li klient plátcem DPH, resp. včetně DPH, není-li klient plátcem DPH. V případě vozidel kategorie užitkových cena bez DPH, je-li klient plátcem DPH, resp. včetně DPH, není-li klient plátcem DPH. Cena ojetého vozidla je prověřována systémem společnosti IBS expert, s.r.o., IČ 63148706, se sídlem Mistrovská 29, 110 00 Praha 10.

6. Doplňková výbava, kterou nelze v úvěrové smlouvě identifikovat, není pojištěna. Jako doplňkovou výbavu nelze pojistit „vnější“ doplňky – střešní box či kufr, nosič na kola, lyže, surf nebo lodě; střešní nosič (kromě pevně namontovaných podélných nosníků) a mobilní telefony včetně přenosných HF (Hands-Free); přenosné navigace, faxy; vysílačky; GPS.

7. Havarijní pojištění lze sjednat v následujících variantách:

MAXI – pro pojistné nebezpečí havárie a živel, odcizení a vandalismus;

OPTI – pro pojistné nebezpečí havárie a živel.

Havarijní pojištění se sjednává se spoluúčastí, přičemž lze volit z následujících variant:

5% min. 5.000 Kč

10% min. 10.000 Kč.

Konkrétní varianta pojištění a výše spoluúčasti je uvedena v úvěrové smlouvě.

## Zabezpečení vozidel

Předepsaný způsob minimálního zabezpečení určuje následující tabulka:

ZABEZPEČENÍ *	Požadované zabezpečení **		
	0 - 500.000 CZK	500.000 - 1.000.000 CZK	1.000.000 + CZK
Pouze imobilizér	1	0	0
Mechanické	1	1	0
Auto alarm	1	1	0
Pasivní vyhledávání	1	1	1
Aktivní vyhledávání	1	1	1
Mechanické + auto alarm	1	1	1
Mechanické + pasivní	1	1	1
Mechanické + aktivní vyhledávání	1	1	1
Auto alarm + pasivní vyhledávání	1	1	1
Auto alarm + aktivní vyhledávání	1	1	1
Pasivní + aktivní vyhledávání	1	1	1
Mechanické + auto alarm + pasivní vyhledávání	1	1	1
Mechanické + auto alarm + aktivní vyhledávání	1	1	1
Mechanické + pasivní + aktivní vyhledávání	1	1	1
Auto alarm + pasivní + aktivní vyhledávání	1	1	1
Mechanické + auto alarm + pasivní + aktivní vyhledávání	1	1	1

**a) u vozidel s pořizovací cenou od 0 do 500 000 Kč (včetně DPH)**

- řádně uzamčeno + libovolné zabezpečení, jež má ve sloupci 0 - 500.000 CZK hodnotu „1“ (jedna);

**b) u vozidel s pořizovací cenou od 500 001 do 1 000 000 Kč (včetně DPH)**

- řádně uzamčeno + libovolné zabezpečení, jež má ve sloupci 500.000 - 1.000.000 CZK hodnotu „1“ (jedna);

**c) u vozidel s pořizovací cenou nad 1 000 001 Kč (včetně DPH)**

- řádně uzamčeno + libovolné zabezpečení, jež má ve sloupci 1.000.000 + CZK hodnotu „1“ (jedna).

V případech, že vozidlo nebude po celou dobu trvání pojištění vybaveno příslušným zabezpečením, je pojišťovna oprávněna přiměřeně snížit pojistné plnění.

## Škodní události, plnění pojistitele

1. Podmínkou výplaty plnění pojistitele je předložení následujících dokumentů:

- hlášení pojistné události,
- kopie úvěrové smlouvy,
- kopie předávacího protokolu,
- kopie řidičského průkazu,
- kopie technického průkazu vozidla nebo osvědčení o registraci vozidla, je-li pro řešení škodní události dostačující
- protokol o prohlídce poškozeného vozidla provedené pověřeným zástupcem pojistitele, pokud nezajišťuje smluvní servis,
- záznam o dopravní nehodě či usnesení Policie ČR,
- faktura za opravu vozidla; opravy vozidel formou rozpočtu nákladů jsou možné jen s předchozím souhlasem pojistníka,
- případně další dokumenty objektivně potřebné pro likvidaci pojistné události.

2. Pojistné plnění poskytne pojišťovna při parciální (díličí) škodě v nových cenách. Při zničení vozidla (totální škoda) nebo při odcizení vozidla poskytne pojišťovna plnění do výše obvyklé ceny vozidla v době vzniku pojistné události. Pokud by obvyklá cena vozidla v době vzniku pojistné události byla vyšší než pořizovací cena, poskytne pojišťovna pojistné plnění do výše pořizovací ceny. Maximální výše pojistného plnění je tedy omezena pořizovací cenou vozidla.

3. Vznikla-li na vozidle totální škoda, rozhoduje o ekonomické účelnosti opravy při totální škodě pojišťovna. Případně zpětné přehodnocení z totální škody na parciální (díličí) škodu je možné jedině s předcházejícím souhlasem pojistníka.

4. V případě pojistné události v zahraničí uhradí pojišťovna i náklady na dopravu poškozeného vozidla zpět na území České republiky v rozsahu stanoveném dle pojistných podmínek pojistitele, jestliže tuto dopravu a její způsob předem odsouhlasil.

5. V případě odcizení vozidla a ukončení úvěrové smlouvy na základě usnesení o odložení trestní věci dle § 159a tr. řádu, měl-li klient sjednáno havarijní pojištění včetně pojištění proti odcizení, bude vyplaceno pojistné plnění. Pokud v důsledku odcizení vozidla poskytl pojišťovna pojistné plnění, nalezením vozidla na něj vlastnictví k vozidlu nepřechází a oprávněná osoba je povinna vrátit pojišťovně vyplacené pojistné plnění. Bude-li pojišťovně udělena vlastníkem vozidla řádná plná moc, učiní pojišťovna jménem a na účet vlastníka vozidla úkony za účelem nalezení zájemce o koupi nalezeného vozidla a v takovém případě je povinnost vrátit pojistné plnění limitována výší prodejní ceny vozidla.

6. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojišťovna plnění podle pojistných podmínek a RPS za splnění podmínek dle § 10 odst. 3 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění pojistníka. Pojistné plnění za splnění těchto podmínek vyplatí pojišťovna klientovi pouze na základě předchozího písemného souhlasu či pokynu pojistníka.

## E. Připojištění

1. Konkrétní sjednaná připojištění a jejich rozsah jsou uvedena v úvěrové smlouvě.
2. Pojištění čelního skla dle DPP SKLO A/10 (pokud je toto pojištění sjednáno) je pojištěním škodovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10 a doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění čelního skla - DPP SKLO A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost a pojistné nebezpečí. Pojištění čelního skla lze sjednat s následujícími limity pojistného plnění:
  - 5 000Kč, 10 000Kč, 20 000Kč, vždy se spoluúčastí 5% min. 500 Kč.Konkrétní výše limitu je uvedena v úvěrové smlouvě (pokud je toto připojištění sjednáno).
3. Pojištění úrazu osob přepravovaných vozidlem dle DPP ÚRAZ A/10 (pokud je toto pojištění sjednáno) je pojištěním obnosovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10 a doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu osob přepravovaných vozidlem - DPP ÚRAZ A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost a pojistné nebezpečí. Pojištění se sjednává výlučně ve variantě úrazového pojištění řidiče vozidla s následujícími limity pojistného plnění:
  - Trvalé následky úrazu: 320 000 Kč
  - Smrt úrazem: 160 000 Kč.
4. Pojištění asistenčních služeb DPP ASIST A/10 / ASIST+ A/10 je pojištěním škodovým a řídí se všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - VPP AUTO A/10 a doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění asistenčních služeb - DPP ASIST A/10 / ASIST+ A/10, v nichž je i blíže vymezena pojistná událost a pojistné nebezpečí. Pojištění asistenčních služeb v rozsahu ASIST je sjednáváno spolu s pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění asistenčních služeb v rozsahu ASIST+ je součástí balíčků OPTI a MAXI.

## F. Součinnost pojistníka

Jestliže se klient z oprávněných důvodů bude cítit rozhodnutím pojistitele o poskytnutí pojistného plnění přímo nebo nepřímo zkrácen na svých právech, pojistník poskytne klientovi nutnou součinnost (např. vystavením zvláštní plné moci), aby se klient mohl vyplacení pojistného plnění v plném rozsahu domáhat. Veškeré náklady s případným uplatňováním nároků klienta vůči pojistiteli spojených s pojištěním (včetně nákladů případného soudního řízení) nese, pokud to jejich povaha připouští, v plné výši klient.

## G. Závěrečné prohlášení klienta

Klient stvrzuje svým podpisem, že uvedl při sjednávání úvěru a pojištění všechny údaje pravdivě úplně a je si vědom, že jím uvedená data budou využívána pro účely vzniku a správy pojištění a likvidace škod. Klient souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho pojištění do Informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen „ČAP“) a České kanceláře pojistitelů (dále jen „ČKP“) s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv členu ČAP a ČKP, jenž je uživatelem tohoto systému.\*

Klient prohlašuje, že se seznámil se zněním a obsahem všech výše uvedených dokumentů, jimiž se pojištění řídí, a že převzal příslušné pojistné podmínky. Klient dále prohlašuje, že si je vědom, že uvedené pojistné podmínky společně s úvěrovou smlouvou, protokolem o převzetí vozidla, úvěrovými podmínkami a těmito Informacemi pro klienta, tvoří nedílný celek a jsou pro klienta závazné.

Klient prohlašuje, že vozidlo není proti těmto riziku pojištěno u jiného pojistitele.

\*Účelem informačního systému je zjišťovat, shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a členům ČAP a ČKP poskytovat informace o klientech s cílem jejich ochrany a ochrany pojistitelů. Informační systém slouží také k účelům evidence a statistiky.

Kontaktní adresy pojišťovny DIRECT Pojišťovna, a.s. :

Adresa pro doručování		
Pro správu pojištění	DIRECT Pojišťovna, a.s., Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7	Telefonní linka: 221 221 221 Email: info@direct.cz
Pro likvidaci pojistných událostí	DIRECT Pojišťovna, a.s., Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7	Telefonní linka: 221 221 221 Email:skody@direct.cz

## PAMATUJTE!

KAŽDÝ ÚČASTNÍK SILNIČNÍHO PROVOZU JE POVINEN DODRŽOVAT USTANOVENÍ ZÁKONA č.361/2000 Sb. V PLATNÉM ZNĚNÍ A DALŠÍCH OBEČNĚ ZÁVAZNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISU – T.J. ZEJMÉNA NESEDAT ZA VOLANT PO POŽITÍ ALKOHOLU ČI JINÝCH NÁVYKOVÝCH LÁTEK, NESVĚŘOVAT ŘÍZENÍ VOZIDLA TOMU, KDO NEVLASTNÍ ŘIDIČSKÉ OPRAVNĚNÍ, PROVOZOVAT VOZIDLO TECHNICKY NEZPŮSOBILÉ K PROVOZU.

ROVNĚŽ NEZAPOMEŇTE KAŽDOU ŠKODNÍ UDÁLOST NEPRODLENĚ NAHLÁSIT POJISTITELI.

PO UKONČENÍ POJIŠTĚNÍ ANEBŮ PŘI ZMĚNĚ KLIENTA JSTE POVINEN POJISTITELI NEPRODLENĚ ODEVZDAT ZELENOU KARTU.

V ..... dne .....

V ..... dne .....

.....  
Razítko a podpis zástupce společnosti Home Credit a.s.

.....  
Razítko a podpis klienta